Протокол
общего собрания собственников жилья и  членов ТСЖ «Капитал»
проводимого в форме заочного голосования
период голосования: с 20 марта по 30 марта 2011г.
дата подведения итогов: 08 апреля 2011г.

место подведения итогов: п. Рефтинский
время подведения итогов: 17.30 ч

Инициатор собрания: правление ТСЖ «Капитал»

Состав счетной комиссии:

1. Мамонцева Н.Г. (ул. Молодежная, д.35 кв.30)
2. Свинин С.В. (ул. Молодежная, д.33 кв.10)
3. Шинкаренко Т.А. (ул. Молодежная, д.33 кв.26)

4. Макурина С.В. (ул. Молодежная, д.31 кв.30)
5. Вяткина Е.П. (ул. Молодежная, д.31 кв.25)
6. Роот В.И. (ул. Молодежная, д35 кв.54)

Счетная комиссия избрала из своего состава председателя счетной комиссии: Вяткину Елену Прокофьевну и секретаря счетной комиссии Мамонцеву Надежду Георгиевну
Повестка дня:

1. Утверждение отчета о хозяйственной деятельности за 2010г.;

2. Утверждение сметы расходов и доходов на 2011г.;

3. Утверждение тарифа на содержание и текущий ремонт на 2011г.

       а) 15,33 руб. без уборки мест общего пользования,

       б) 16,98 руб. с уборкой мест общего пользования;

4.  Утверждение тарифа на кап. ремонт

        а) 1,20 руб. б) 3,50 руб.;

5. Провести установку общедомовых теплосчетчиков и

   дополнительные работы необходимые для их установки за счет

    средств кап. ремонта.

6. Довыборы в правление (в связи с большим количеством

    выбывших)

    от Молодежная 37 – Мельчаков К.В

    от Молодежная 35 – Алексеенко Р.Ю.

    от Молодежная 31 – Макурина С.В.

    от Молодежная 33 – Сорочан Л.А.

Резолюция:

     Общая площадь квартир членов ТСЖ – 14814,3 м2.
     Решения по 1,2,3,4,6 вопросам  принимают только члены ТСЖ.
     Кворум имеется, в голосовании принимало участие  8299,7 м2 – 56,02%
     По 5 вопросу принимают решение все собственники дома.

     В голосовании   принимали участие:

     Молодежная 31- 3105,4 м2

     Молодежная 33 (1-6 подъезды) – 1948,3 м2
     Молодежная 31 (7-12 подъезды) – 2674,7 м2
     Молодежная 35 – 2396,6 м2
     Молодежная 37 – 1543,2 м2
Результаты голосования

1. Утвержден отчет о финансово-хозяйственной деятельности за 2010г.

    За -  56,02%  (8299,7 м2)  Против – 0,71% (105,7 м2) Воздержался –

    1,86% (275,7 м2)

   2. Утверждена смета доходов и расходов на 2011 г.

   За -  53,81%  (7971,8 м2)  Против – 2,0%  (296,6 м2) Воздержался – 2,52%

     (373,7 м2)
   3. Утвержден тариф на содержание и текущий ремонт жилья на 2011год

   (без уборки мест общего пользования) -  15,33 руб.

   За тариф 15,33 руб. -  52%  (7702,9 м2)

   за тариф  16,98 руб. – 5,88%  (807,4 м2),
   Воздержался – 2,35% (347,6 м2)

   В домах Молодежная 33/1 и Молодежная 35 данный тариф (15,33 руб.)

   вводится с  01.06.2011г. (после выплаты за ремонт кровли)
   4. Утвержден тариф на кап. ремонт на 2011 г.

        Молодежная 31  за тариф 3,50 руб.  - 57,04% (2558,1м2) против 7,78% (348,9м2)

        В домах Молодежная 33, 35,37  ни один из вариантов тарифа не набрал

        50% голосов, в связи с этим, на основании ст.158 ч.4 Жилищного кодекса РФ,

         В домах Молодежная 33/2 и Молодежная 37 тариф на капремонт

         остается  1-20 руб.

         В домах Молодежная 33/1 и Молодежная 35 тариф 1,20руб. вводится с

         01.06.2011г. (после выплаты за ремонт кровли)
5. Провести установку общедомовых теплосчетчиков и  дополнительных

    работ для их установки за счет средств кап.ремонта

    Молодежная 31 за 87,22% (3052,7 м2), против 0%, воздержался 1,51 %

    (52,7 м2)

    Молодежная 33/1 за 57,78% (1790,6 м2), против 1,7% (52,8 м2),

    воздержался 3,38% (104,9 м2)

    Молодежная 33/2 за 54,78% (2483,2 м2), против 2,34% (106 м2),

    воздержался 1,89% (85,5 м2)

    Молодежная 35 за 52,26% (2396,6 м2), против 0%,  воздержался 0%

    Молодежная 37 за 34,09% (1543,2 м2), против 1,02% (46,3 м2),
6. Выбраны в члены правления

Мельчаков К.В.– за 55,88% (8278,7 м2), против 1,62 % (244,2 м2)

воздержался 4,29% (635,8 м2)

Алексеенко Р.Ю. – за 56,19% (8324,5 м2), против 1,02% (151,8 м2),

воздержался 4,25% (629,9 м2)

Макурина С.В. – за 55,49% (8219,8 м2), против 2,05% (303,4 м2), воздержался 3,89% (576,1 м2)

Сорочан Л.А. – за 55,66 % (8246 м2), против 2,09 (309,7 м2), воздержался 3,9% (578 м2)

Итоговые решения по повестке дня:
1. Утвердить отчет о финансово-хозяйственной деятельности за 2010 г.
2. Утвердить смету доходов и расходов 2011г.
3. Утвердить тариф на содержание и текущий ремонт жилья в размере - 15,33 руб.
4. Утвердить тариф на кап. ремонт в доме Молодежная 31 - 3,50 руб.

в домах Молодежная 33/2, 37 тариф остается в размере - 1,20 руб.

в домах Молодежная 33/1, 35 тариф в размере – 1,20 руб. вводится с 01.06.2011 г.

5. Установка теплосчетчика за счет средств кап. ремонта будет произведена в доме Молодежная 31.

6. Выбраны в члены правления
    от Молодежная 37 – Мельчаков К.В

    от Молодежная 35 – Алексеенко Р.Ю.

    от Молодежная 31 – Макурина С.В.

    от Молодежная 33 – Сорочан Л.А.

Члены счетной комиссии:
1. _______________________
2. _______________________
3. _______________________
4. _______________________
5. _______________________